２０２４年 9月
お客様 各位

東芝ビジネスエキスパート株式会社
ライフソリューション事業部 B2B推進部

社用商材の一部取扱い終了に関するご連絡

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
掲題の件、東芝新中期経営計画の実行にあたり、弊社東芝ビジネスエキスパート株式会社で検討を重ねた結果、

固定費を十分に吸収できる売上高を捻出することが難しく、下記商材の取扱い業務に関しては 11 月末をもって終了
する結論に至りました。
これまでご利用いただきましたお客様各位にはご不便をおかけしますが、ご理解のほどよろしくお願いいたします。
本件以外の TBEX 対応業務に関しては、従来以上に貴社関係各部門と連携させていただきながら業務遂行に邁

進してまいりますので、よろしくお願い申し上げます。
敬具

記

１．取扱終了商材
・生花（慶弔贈答生花・胡蝶蘭）
・金券類（JCBギフトカード、QUO カード、図書カード、ジェフグルメカード、ビール共通券）
・カタログギフト
・Web型カタログギフト（e-book）
・法人向け菓子ギフト（高島屋「ロイダース焼き菓子」、東京會舘「焼き菓子ギフト」）
・法人向け酒類/食品 ギフト
・記念品関係（SP ガイド掲載品、プレミアム PLAZA掲載品、その他イベントに伴う記念品/ノベルティー）
・図書、新聞仲介業務

２．最終受付 ９月 17日（火）
※最終納品は 9月末（金券類は 10月中旬）
※10月納品分の金券類いついて ︓ 9月 18日（水）～30（月）までは弊社までご相談ください。

３．今後の対応
①別紙にて、商材毎に業者を紹介させていただきますので、直接のお取引をお願いします。
②東芝グループ経費購入品システム（例︓連携サイト amazon business等）をご利用ください。

※経費購入品システムは東芝グループのみ利用可能です。

４．本件に関するお問合せ ︓ tbls-Business@ml.toshiba.co.jp

以上

（別紙１）

お問合せ及びご依頼時に「東芝ビジネスエキスパートより案内があった」とお伝えください。

商材 分類 対応業者 お問合せ先・お取扱い方法

金券類

JCBギフトカード
図書カード
ジェフグルメカード
ビール共通券
QUOカード

内海産業株式会社
※10月1日より受付開始となりますので、
　納期等につきましては都度ご確認ください。

内海産業株式会社
担当：石田
MAIL：junichi-ishida@utsumi-sp.co.jp
アシスタント：瀧澤
MAIL：keiko-takizawa@utsumi-sp.co.jp
TEL048-640-3515（受付時間9:30 ～ 18:00）
FAX048-640-3522

生花 慶弔贈答生花・胡蝶蘭 ジャパン・フラワーネットワーク

ジャパン・フラワーネットワーク
TEL：03-5759-1888
専用ECサイトにてご依頼、お問合せください。
専用サイト：https://www.hanakazoku.net/

QUOカード QUOカード 株式会社クオカード お問合せURL：https://www.quocard.com/contact/list/sales/

QUO pay 電子マネー 株式会社クオカード お問合せURL：https://www.quocard.com/pay/business/contact/sales/

カタログギフト Fine Choice（ファインチョイス）

Web型カタログギフト e-Book

法人向け菓子ギフト 東京會舘「焼き菓子ギフト」 東京會舘

東京會舘
オンラインショップよりご依頼、お問合せください。
※請求書払いをご希望の場合、法人対応のNP掛け払いをご選択ください

お問合わせURL：https://www.tokyokaikan-shop.jp/html/page1.html

記念品関係② SPガイド掲載品 株式会社東亜

株式会社東亜
東京営業部 第1課
担当：福井
mail：fukui@toa-sales.co.jp
アシスタント：高橋
mail:：a-takahashi@toa-sales.co.jp）

記念品関係➀

・プレミアムPLAZA掲載品
・東京會舘以外の法人向け菓子ギフト
・ハーモニック以外のカタログギフト
・法人向け酒類/食品ギフト
・イベントに伴う記念品/ノベルティー

株式会社ハーモニック

株式会社ハーモニック
東京支店　第一営業部
TEL：03-5280-8290
担当：西尾（ニシオ）
mail：syunsuke.nishio@harmonick.co.jp
アシスタント：直井（ナオイ）
mail：mebuki.naoi@harmonick.co.jp

お問合わせURL：https://www.harmonick.co.jp/apply.html?id=HOJIN_APPLY

内海産業株式会社

内海産業株式会社
担当：石田
MAIL：junichi-ishida@utsumi-sp.co.jp
アシスタント：瀧澤
MAIL：keiko-takizawa@utsumi-sp.co.jp
TEL048-640-3515（受付時間9:30 ～ 18:00）
FAX048-640-3522

	社用商材の一部取扱い終了に関するご連絡_202409
	社用商材の一部取扱い終了に関するご連絡_202409
	業者一覧_B2B_9.13
	販促品 (3)

	業者一覧_B2B_9.13
	販促品 (3)